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Kartlegging 2023 

 

Miraculix, Sør-Varanger sopp- og nyttevekstforening har i 2023 hatt tre formål med 

soppregistreringa: å lete etter polemochore sopper i og nær tyske ruiner, å lete etter 

alpine, subalpine og nordboreale arter samt å gjenfinne det vi mener kan være en 

dvergmusserong. 

 

Soppsesongen 2023 ble kort og intens, kanskje også litt “merkelig”. Alt kom 

samtidig. Det var som om deler av sesongen var forskjøvet med 3-4 uker. Først i 

slutten av august/begynnelsen av september begynte soppene å dukke opp, og da 

kom de “tidlige soppene”. De kom opp mot en måned senere enn de pleier. De 

“sene soppene” kom som normalt i september. Så tok frosten over den 5. oktober. 

Og det ble det hele, ikke mer enn fire uker registrering. Selv om sesongen ble 

utrolig kort, mener vi at vi klarte å få mye ut av den. Dette fordi vi la opp til et heftig 

løp med mange kartleggingsturer i uka.  

De som har deltatt på registreringen: Else-May Øien Guvåg, Rigmor Øien Guvåg, 

Irene Karlsen, Line Moe, Henna-Maria Oshaug og Hege Rasmussen. I tillegg har 

vår samarbeidspartner på prosjektet “I tyskernes fotspor”, doktor Anatolijs 

Venovcevs også deltatt på en del av turene. 

 

Fotografiene er tatt av Line Moe 

 

Emneord: Storsopp, kartlegging, Sør-Varanger, polemochorer 

 

 
Soppjegere. Fra venstre: Rigmor, Else-May, Liza og Anatolijs. 
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Steder og funn 

 

For å plukke ut interessante områder, har vi basert oss på flere ulike kilder. Noen 

områder har vi selv erfart som interessante. Andre områder har vi plukket ut fordi 

det finnes interessante polemochore planter der. Noen steder er plukket ut fordi vi 

har forhørt oss med eldre som har opplevd krigen og etterkrigstida. Atter noen 

steder plukket vi ut etter å ha studert lokalhistorisk litteratur (hovedsakelig kart og 

hefter utarbeidet av Johan B. Siira og Eivind Kosnes) samt flybilder fra 1946. Valg 

av steder er gjort i samarbeid med Anatolijs. 

 

 

 
Steder vi har registrert 

 
Kart over tyske anlegg under andre 

verdenskrig (utarbeidet av Kosnes og Siira) 

 

Antall registreringer i artsobservasjoner: 791 

Antall ulike sopparter: 178 

 

Antall rødlistede: 4 

Kastanjeparasollsopp (Lepiota castanea) – NT 

Gul furuvokssopp (Hygrophorus gliocyclus) – NT 

Furuknippesopp (Lyophyllum shimeji  ) – NT 

Furugråkjuke (Boletopsis grisea) - VU 

Antall fremmedarter: 1 

Gullskjellsopp (Phaeolepiota aurea) – PH 

  



 

Kartleggingsnotat 12, 2023 – Kartlegging av storsopp i Sør-Varanger 2023
  4 av 4 

Flyttet nordgrensen: 1 

Dvergsjampinjong (Agaricus comtulus) - (usikker bestemelse) 

Ny for Sør-Varanger: 10 

Vasskjuke (Climacocystis borealis) 

Melsopp (Clitopilus prunulus) 

Klubbehonningsopp (Armillaria lutea) 

Klyngeflathatt (Collybiopsis confluens) 

Elgkragesopp (Protostropharia alcis) 

Mørknende korallsopp (Ramaria testaceoflava) 

Lilla lærhatt (Panellus ringens) 

Trompetkjuke (Polyporus tubaeformis) 

Dvergsjampinjong (Agaricus comtulus) (usikker bestemelse) 

Stubberusthette (Xeromphalina campanella) 

Ny for Finnmark: 3 

Klubbehonningsopp (Armillaria lutea) 

Mørknende korallsopp (Ramaria testaceoflava) 

Dvergsjampinjong (Agaricus comtulus) - (usikker bestemelse) 

 

 

Konklusjon  

 

Miraculix har gjort en hel del spennende funn og kommer til å publisere en artikkel 

om det vi mener kan være polemochore sopper. Dette er et prosjekt som blir 

flerårig. Dersom Sabima ønsker å være delaktig i dette prosjektet, setter vi stor pris 

på det. Når det gjelder de to andre målene vi hadde satt oss, må vi dessverre 

melde at vi ikke fant det vi var ute etter. Dette skyldes den usedvanlig korte 

soppsesongen, men vi kommer til å fortsette å lete etter både dvergmusserongen 

og alpine arter i årene som kommer.  

 

 
Kastanjeparasollsopp funnet på Verigas 


